Prefeitura Municipal de Ubaíra
Praça dos Três Poderes, Centro, Ubaíra – Bahia – CEP: 45.310-000

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 02

 DO EDITAL PROCESSO SELETIVO Nº. 001 / 2014

O Presidente da Comissão Especial do Processo Seletivo da Prefeitura

Municipal de Ubaíra/BA, devidamente designado pelo Chefe do Poder Executivo, no uso de

suas atribuições legais, faz saber que retifica o Edital nº. 001/2014, datado de 03 de janeiro

de 2014, que trata do Processo Seletivo para diversos cargos, no que tange ao seguinte

item:

I- No item 7, fica alterado o número de questões e o seu respectivo peso para o que

consta na tabela abaixo.

Escolaridade Disciplina Questões Peso

Ensino Fundamental
Incompleto
32 questões

Português 16 3,125

Matemática 16 3,125

Ensino Fundamental
Completo e Incompleto

MOTORISTA E RECEPCIONISTA

Português 8 2,5

Matemática 8 2,5

Conhecimentos Específicos 16 3,75

Ensino Médio Completo
32 questões

Português 8 2,5

Conhecimentos de Informática  8 2,5

Conhecimentos Específicos 16 3,75

Ensino Superior Completo
32 questões

Português 16 2

Conhecimentos Específicos 16 4,25

As demais disposições do Edital 01/2014 continuam inalteradas.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital de retificação.

Ubaíra/BA, em 09 de janeiro de 2014.

Presidente da Comissão